
11

ÚVODEM

BILANČNÍ PŘÍSPĚVKY Z XI. SJEZDU HISTORIKŮ V OLOMOUCI 
(13.–15. 9. 2017)

Přítomné číslo časopisu Historia	Universitatis	Carolinae	Pragensis nabízí větší část 
příspěvků jednoho z panelů XI. sjezdu historiků, který se konal v Olomouci v polovině 
září 2017. K dějinám vzdělanosti a vzdělávání v ČR proběhl samostatný panel s označe-
ním P 17, jehož organizátory a garanty byli doc. Martin Holý (Historický ústav AV ČR) 
a dr. Petr Kadlec (Centrum pro hospodářské a sociální dějiny Ostravské univerzity). Byl 
míněn jako bilance stavu a formulování perspektiv výzkumu v této oblasti. Bližší informace 
k panelu i dalším příspěvkům věnovaným této problematice, jež zazněly na sjezdu v jiných 
sekcích, jsme již na stránkách našeho časopisu podali.1 Omezíme se proto jen na připo-
menutí, že na organizaci jednání se podílela také Filozofická fakulta Jihočeské univerzity 
a Ústav dějin a archiv UK, který zde zpřístupňuje příspěvky, jež byly dodány v rozšířené 
podobě a s odkazovým aparátem.

K bilančním příspěvkům otištěným v tomto čísle časopisu byla připojena stať M. Ďur-
čanského, která nevznikla v souvislosti se sjezdem, zaměřená na dějiny pražské univerzity 
za vlády Ferdinanda I.

Redakce AUC-HUCP
doi: 10.14712/23365730.2019.1

1 AUC-HUCP 57/2, 2017 (vyšlo 2018), s. 158–161 (kolektivní referát).


